
JP Talks – med overrabbiner Jair Melchior 

hos Jyllands-Posten, 

torsdag den 11. april kl. 19.00 – 21.00 

 

 

Den 7. oktober 2023 blev verden forandret. Den dag indledte Hamas et overraskelsesangreb ind i 

Israel. Mere end 1.200 israelere blev dræbt, og mere end 100 blev taget som gidsler. Efterfølgende 

gik Israel ind i Gaza med et erklæret mål at udslette Hamas én gang for alle.  

Konflikten og krigen fortsætter med uformindsket styrke og trækker lange spor ud i verden, 

herunder også til Danmark, hvor der har været talrige demonstrationer, og hvor danske jøder endnu 

en gang må stå model til, at deres livsvilkår påvirkes. 

Hvordan oplever Det Jødiske Samfund i Danmark konflikten? Hvilke konsekvenser har det haft for 

den menige jødes dagligdag, og hvilke fremtidsperspektiver tegner der sig for jøder i Danmark?  

Det er nogle af de spørgsmål, som Jair Melchior kommer omkring denne aften, der modereres af 

FOF Aarhus’ direktør, Søren Peter Hansen. Efter Jair Melchiors oplæg vil der blive lejlighed til at 

stille spørgsmål fra salen.  

Om overrabbiner Jair Melchior: 

Jair Melchior kommer fra en familie der har haft syv tidligere generationer af rabbinere 

i København. Hans far Michael Melchior var medlem af Knesset og var i tre årtier overrabbiner i 

Norge, hans bed-stefar Bent Melchior var fra 1970 til 1996 dansk overrabbiner, og hans 

oldefar Marcus Melchior var fra 1947 til 1969 dansk overrabbiner. 

I 1986 flyttede familien til Israel, hvor Jair Melchior voksede op og blev uddannet til rabbiner. Han 

taler ikke desto mindre flydende dansk. 

I 2013 blev han overrabbiner for Det Jødiske Samfund i Danmark. Samfundet, der tidligere gik un-

der navnet Mosaisk Trossamfund, er et af de tre anerkendte jødiske trossamfund i Danmark. Det 

omfatter cirka 2000 af de omkring 8000 danske jøder. Jair Melchior afløste Bent Lexner, der blev 

overrabiner efter Bent Melchior i 1996. 

 

Bemærk 

Hvis du er abonnent hos Jyllands-Posten, får du rabat på billetkøbet, som udgør kr. 95,00. Gå ind på 

JP Oplev og køb billet her. 

  

Er du ikke abonnent, er entréen kr. 150,00. Gå ind på www.fof.dk/da/aarhus under foredrag og de-

bat og køb billet her. 

Aftenen er arrangeret i samarbejde med FOF Aarhus. 

Sted: Jyllands-Posten, Mediebyen 3, 8000  Aarhus C. 
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